fingere 'erdichten'.

tribueret. Der Conjunctiv, weil der Schriftsteller, veranlasst durch die Worte *si ipse fingere vellet*, dies als Gedanken des Alc. gefasst hat.

2. *amore Graecorum*. S. zu pr. 4. Socrate. Auch hier ist das Nichtwiederholen der Präposition (*a*) ungewöhnlich.

de quo = de qua re. Den Dialog des Plato, welcher *συντίθεσθαι* 'Gastmahl' betitelt ist, haben wir noch.

quo mentionem facit Plato in symposio. Namque eum induxit commemorantem se pernoctasse cum Socrate neque aliter ab eo surrexisse, ac filius a parente debuerit. Posteaquam robustior est factus, non minus multos amavit; in quorum amore, quoad licitum est otioso, multa delicate iocoseque fecit; quae referremus, nisi maiora potiora haberemus.

3 Bello Peloponnesio huius consilio atque auctoritate Athenienses bellum Syracusanis indexerunt; ad quod gerendum ipse dux delectus est, duo praeterea collegae dati, Nicia et Lamachus.
2 Id cum appararetur, priusquam classis exiret, accidit, ut una nocte omnes Hermae, qui in oppido erant Athenis, deicerentur praeter unum, qui ante ianuam erat Andocidi. Itaque ille postea Mercurius Andocidis vocitatus est. **Hoc** cum appareret non sine magna multorum consensione esse factum, quae non ad privatam, sed publicam rem pertineret, magnus multitudini timor est infactus, ne qua repentina vis in civitate existeteret, quae libertatem **4** opprimere populi. Hoc maxime convenire in Alcibiadem videbatur, quod et potentior et maior quam privatus existimabatur. Multos enim liberalitate devinxerat, plures etiam opera forensi

eum induxit 'hat ihn aufzutreten lassen', als eine der im Dialog regenden Personen.

3. robustior e. f. 'in ein kräftigeres Alter getreten war'.

in quorum amore u. s. w. 'und während der Liebe zu ihnen verübt er, soweit es einem Müßiggänger' (wie er damals war) 'gestattet war, viele üppige und scherzhafte Streiche'. **Licitum est** ist das Perfectum von *licet*.

potiora 'für wichtiger', d. h. erwähnenswerther: 'wenn uns nicht das Größere vorgeinge'.

3. 1. 415 v. Ch.

auctoritate 'Veranlassung'. Ueber den Abl. zu Milt. 1, 4.

Nicia. Die lateinische Endung *a* für die griechische *as*.

2. Id cum appararetur 'da hierzu gerüstet wurde', wie 9, 5 *ei bellum parare* 'zum' oder 'sich zum Kriege gegen ihn rüste', 10, 3 *iter compare* 'sich zur Reise rüsten', 'die Reise betreiben'.

Const. accidit, ut, priusquam

classis exiret, una nocte u. s. w.

Andocidi ist Genitiv wie hernach *Andocidis*. *Andocides* war Redner und Staatsmann. Wir haben noch Reden unter seinem Namen.

Itaque - vocitatus est, nicht *bloss*, weil dieser vor der Thür des Andocides befindliche verschont war, sondern weil aus diesem Grunde Andocides und dieser Hermes eine Hauptrolle in dem Process wegen der Hermen (Hermokopidenprocess) spielten.

3. sed publicam. Ueber das Fehlen der Präposition zu c. 1, 3.

vis 'Gewaltthat'. Wir würden sagen 'es möchte ein Staatsstreich verübt werden'. Ueber *existere* zu Milt. 5, 5.

4. Hoc: die Anzettelung einer Verschwörung zum gewaltsamen Umsturz der Freiheit.

opera forensi 'Thätigkeit auf dem Markte', Unterstützung in Volksversammlungen und besonders vor Gericht.

suos reddiderat. Qua re fiebat, ut omnium oculos, quotiescumque in publicum prodisset, ad se converteret neque ei par quisquam in civitate poneretur. Itaque non solum spem in eo habebant maximam, sed etiam timorem, quod et obesse plurimum et prodesse poterat. Aspergebatur etiam infamia, quod in domo sua facere mysteria dicebatur; quod nefas erat more Atheniensium, idque non ad religionem, sed ad coniurationem pertinere existimabatur. Hoc criminis in contione ab inimicis compellabatur. Sed instabat tempus ad bellum proficisciendi. Id ille intuitus neque ignorans civium suorum consuetudinem postulabat, si quid de se agi vellent, potius de praesente quaestio haberetur, quam absens invidiae crimine accusaretur. Inimici vero eius 2 quiescendum in praesenti, quia noceri non posse intellegebant, et illud tempus exspectandum decreverunt, quo exisset, ut absentem aggredierentur; itaque fecerunt. **Nam** postquam in Siciliam 3 eum pervenisse crediderunt, absentem, quod sacra violasset, reum fecerunt. Qua de re eum ei nuntius a magistratu in Siciliam missus esset, ut domum ad causam dicendam rediret, essetque in magna spe provinciae bene administrandae, non parere noluit et in trierem, quae ad eum erat deportandum missa, ascendit. Hac Thurios in Italiam pervectus, multa secum reputans de 4

5. prodisset. S. zu Cim. 4, 2.

ei par ponere 'als ihm gleich hingestellt', wir 'ihm gleich gestellt wurde'.

in eo, eig. 'in' oder 'auf ihm', nach derselben Anschauung, in Folge deren wir sagen 'seine Hoffnung auf Jemand setzen'. Uebersetze 'sie hegten in Betreff seiner'.

6. Aspergebatur inf. 'es wurde ihm üble Nachrede angehängt'.

in domo sua. S. zu Lys. 3, 5.

facere mysteria, d. h. die (Eleusinischen) Mysterien nachmachen.

nefas. S. zu pr. 4.

religionem, näml. ihre Verhöhnung.

pertinere in 'Beziehung stehn', 'zusammenhängen'.

4. 1. Hoc criminis 'mit dieser Beschuldigung' oder 'wegen dieses Verbrechens'. Diese Worte können sprachlich nur auf die Nachäffung der Mysterien gehn.